*Al-Balâghah fî ilmi al-Bayân*, Gontor: Tri Murti, 1973
- \_\_\_\_\_, *Al-Balâghah fî ilmi al-Ma'âny*, Gontor: Tri Murti, 1971
- Atiq, Abd Al-Aziz, *Ilmu al-Badî'*, Kairo : al-Afaq al-Arabiyyah, 2004M/ 1424 H.
- Fayyud, Basyumi Abdul Fattah, '*Ilmu al-Badî'* Cairo : Muassasah al-Mukhtar 1425H/ 2004M.
- al-Hasyim, Sayyid Ahmad, *Jawâhir al-Balâghah*, Libanon; Dâr al-Ma'rifah ,1426H/2005M.
- Al-Hasyimi, Ahmad. *Jawâhir al-Balâghah fî ilmi al-Ma'âni, al-Bayân wa al-Badî'*, Mesir: al-Maktabah at-Tijariyyah al-Kubra, 1960
- Husein, Abdul Qâdi, *Fan al-Balâghah*, Cairo: Dâr al-Gharib, 2005
- Idris, Mardjoko, Ilmu Balaghah; *Antara al-Bayan dan al-Badî'* (Teras), 2007.

- Musa, Muhammad Muhammad Abu, *Khashâish al-Tarkîb: Dirâsa Tahûiliyah li Masâil Ilmi al-Ma'âny*, Cairo : Maktabah Wahbah, 2004
- Al-Muth'ini, Abdul-'Adhîm Ibrahim, *at-Tafsîr al-Balâghy lil-Istifhâm fî al-Qurân al-Hakîm*, Cairo: Maktabah Wahbah, Juz 1, 2,3, dan 4 1999M/1420H
- Rafî'i, Musthafa Shadiq. *I'jâz al-Quran wa al-Balâghah*, Beirut : Dâr al-Araby, 1410H/ 1990M.
- Rani, Abdul dkk, *Analisis Wacana: Sebuah Kajian Bahasa dalam Pemakaian*, Malang: Bayumadla Publising, 2006
- Syihab, Quraisy. *Mukjizat al-Quran*, Bandung : Mizan, 1997
- ash-Shâbûni, Muhammad 'Ali, Jilid 2, *Shofwatu at-Tafâsîr, Mujallad 2*, tth
- Thabal, Hasan, *Uslûb al-Itifât fî al-Balâghah al-Qurâniyah*, Mesr : Dâr al-Kutub, 1990.